ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 66/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
vistorias em todas as caixas de inspeções da rede coletora de esgoto por conta de erros na
execução dos serviços realizados os quais tem afetados os moradores.

JUSTIFICATIVA:

Este pedido se justifica tendo em vista a vários problemas ocorridos em diversas ruas, a
exemplo  da  rua  concórdia.  Solicitando  também  que  o  Semasa  cobre  da  empresa  a
execução desses reparos nas obras que houveram tais problemas.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE JANEIRO DE 2024

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PL

​